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Świąt wypełnionych radością i miłością, 

niosących spokój i odpoczynek. 
Nowego Roku spełniającego wszelkie 

marzenia, pełnego optymizmu, wiary, 
przynoszącego miłość, radość i szczęście.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Adam Mysiara

„Usiądziemy przy stole pod choinką iglastą
Wszystkie świeczki zapłoną

Będzie ciepło i jasno...”

Burmistrz Sędziszowa 
Wacław Szarek
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Dożynek czas

Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek

Kończy się rok 2020 – jak-
że inny od wielu poprzed-

nich. Inny dla rodzin, zakładów 
pracy, instytucji. Z pewnością 
przejdzie on do historii jako je-
den z trudniejszych okresów w 
rozwoju gospodarki Polski i ca-
łego świata. Rozpoczęta wiosną 
i trwająca do dziś pandemia od-
ciska każdego dnia trwały ślad 
na życiu każdego z nas. Zmienia 
zwyczaje, tradycje, obowiązują-
ce reguły zachowań. To ciągle 
nowe obostrzenia sanitarne, inne 
formy pracy, nauki, bez spotkań, 
uroczystości, imprez kultural-
nych czy sportowych. Brakowa-
ło nam tego ale najważniejsza 
była troska o zdrowie i bezpie-
czeństwo ludzi.

Jako samorząd wykonaliśmy 
większość planowanych za-

dań, wiele też rozpoczęliśmy. 
Dobrze zamykamy rok budże-
towy, osiągnęliśmy wiele suk-
cesów w ogólnopolskich ran-
kingach. Przed nami nowy 2021 
rok. Myślę, że każdy patrzy na 
niego z nadzieją, wierząc, że 
pokonamy jako ludzkość koro-
nawirusa, że powróci normalne 
życie społeczne. Jeśli chodzi 

o budżet gminy na 2021 rok to 
będzie on jednym z najtrudniej-
szych od wielu lat. Następuje 
znaczący spadek dochodów bie-
żących przy wciąż rosnących, 
niezależnych od samorządu 
wydatkach. Powiększa się luka 
w finansowaniu zadań oświa-
towych, do których będziemy 
musieli dołożyć około 7,2 mln 
zł, zmniejsza się udział gminy 
w PIT i subwencji wyrównaw-
czej, pojawiają się kolejne usta-
wowe zwolnienia podatkowe: 
w infrastrukturze kolejowej i 
inne. Wszystko to powoduje, 
że pierwszy raz od wielu lat 
nadwyżka między dochodami 
a wydatkami bieżącymi zma-
lała do ok. + 58.000 zł (wcześ-
niej były kilkumilionowe). Ale 
i tak jesteśmy pełni nadziei, że 
przy oszczędnym gospodaro-
waniu, pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych z każdego moż-
liwego źródła, wykorzystaniu 
potencjału pracowników urzędu 
i wszystkich jednostek organi-
zacyjnych, dobrej współpra-
cy z Radą Miejską Sędziszów, 
przedsiębiorcami, instytucjami i 
organizacjami, rok 2021 będzie 

kolejnym dobrym rokiem dla 
zrównoważonego rozwoju na-
szej gminy. Plany mamy bardzo 
ambitne. Na inwestycje zamie-
rzamy wydać 16,9 mln zł przy 
ogólnych wydatkach budżetu 
74,8 mln zł. Główne inwestycje 
to zakończenie generalnej prze-
budowy Samorządowego Cen-
trum Kultury im Jana Pawła II 
(4,4 mln zł), termomodernizacja 
budynków na Osiedlu Drewnia-
nym (2,3 mln zł), przebudowa 
oświetlenia ulicznego na kab-
lowe przy ul. Dworcowej (1,0 
mln zł), kolejne przebudowy 
dróg gminnych wewnętrznych, 
dalsze odcinki kanalizacji, wo-
dociągów, oświetlenia i wiele 
innych codziennych wyzwań. 
Wykonanie części z tych zadań 
będzie uzależnione od pozy-
skania środków zewnętrznych, 
szczególnie z Unii Europejskiej. 
Bardzo pragniemy aby znów w 
pełnym wymiarze powrócić do 
organizowania Dni Sędziszowa, 
Festiwalu Ludowego, Biesia-
dy Seniorów, Dożynek i wielu 
innych spotkań integrujących 
naszą społeczność (na część 
uroczystości mamy już pozy-
skane środki finansowe). Jako 
samorząd, na miarę możliwości, 
jak zawsze będziemy wspierać 
organizacje społeczne (KGW, 
OSP, inne stowarzyszenia ,fun-
dacje w tym młodzieżowe, spor-
towe, emeryckie).

Z nadzieją na dobry 2021 rok, 
dziękuję za wszelkie formy 

współpracy i wsparcia w mija-
jącym roku i proszę o dalsze. 
Wszystkim Mieszkańcom Gmi-
ny Sędziszów, tu żyjącym i pra-
cującym, życzę Szczęśliwego 
Nowego Roku. 
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„Mikołaju nasz, dużo paczek masz. Jak 
Cię ładnie poprosimy to nam jedną dasz”. 
Mikołaj nie dał się prosić, bowiem ucz-
niowie naszych szkół: Zespołu Szkół nr 1, 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sędziszowie 
oraz Szkoły Podstawowej w Pawłowi-
cach, razem z dyrektorami, nauczycielami 
i rodzicami tak pięknie przystroili choinki 
przed Urzędem Miejskim, że zrobiło się 
świątecznie. A Święta Bożego Narodze-
nia to prezenty. Dziękujemy za obecność. 
Co prawda w bardzo okrojonym liczbo-
wo składzie, ale bezpieczeństwo najważ-
niejsze. Uczniowie razem z Burmistrzem 
Wacławem Szarkiem zaświecili lampki na 
choinkach, Burmistrz złożył wszystkim 
życzenia a Mikołaj wręczył prezenty.

Urząd Miejski w Sędziszowie już w świątecznej szacie

Tradycyjnie też, jak 
co roku, dzieci z Przed-
szkola w Sędziszowie, 
wspólnie z Burmistrzem 
Wacławem Szarkiem, 
uroczyście zaświecili 
światełka na zabytko-
wym parowozie oraz 
rosnących obok choin-
kach.

Urząd Miejski w Sę-
dziszowie oraz miasto 
przyoblekły się w świą-
teczną szatę, zachęcając 
mieszkańców do deko-
rowania swoich domów, 
balkonów.

Dziękujemy Panu 
Zbigniewowi Drożyń-
skiemu z Jeżowa za po-
darowanie nam pięknych 
choinek, a Uczniom za 
ich artystyczne przystro-
jenie ręcznie robionymi 
ozdobami.

MM



� NASZA GAZETA SĘDZISZOWSKA - Grudzień 2020

Sędziszów 
gotowy na 

święta
Chociaż Święta  Bożego 

Narodzenia dopiero za kilka dni, 
to świąteczną  atmosferę można 

poczuć już na ulicach Sędziszowa. 
Nasze miasto pięknie prezentuje 
się w świątecznej szacie, a jego 

urok uchwycił w obiektywie 
Krzysztof Malec.
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6 grudnia to szczególna data w nie-
jednym kalendarzu, gdyż na całym świe-
ci odwiedza dzieci św. Mikołaj. Wizyta 
Mikołaja w naszej szkole, w oddziałach 
przedszkolnych, to jeden z  najbardziej 
oczekiwanych  przez dzieci dni  w roku. 
Przygotowują się do niego starannie. Dzie-
ci uczą się wierszyków i piosenek o Mi-
kołaju, a także wykonują prace plastyczne. 
Nastrój mikołajkowy widoczny jest  już po 
przekroczeniu progu szkoły. Pięknie wy-
strojona przez dzieci choinka na szkolnym 
holu, wystrój  i muzyka przypominały, że 
jest to właśnie ten dzień, w którym Mikołaj 
odwiedzi przedszkolaki z sędziszowskiej 
„jedynki”. W tym roku ze względu na ob-
ostrzenia sanitarno-epidemiologiczne każ-
da grupa oddzielnie w swojej sali zabaw 
serdecznie witała wyczekiwanego Gościa, 
śpiewając skoczne piosenki, i recytując  
wierszyki. Mikołaj podczas wizyty poroz-
mawiał  z dziećmi, zachęcając je do bycia 
grzecznymi, koleżeńskimi, uczynnymi i 
dobrymi wobec innych. Na koniec wizy-

Wizyta św. Mikołaja w Szkole Podstawowej nr 1 w Sędziszowie

ty nagrodził przedszkolaki prezentami. W 
tych dniach uśmiechu nie brakowało, a w 
powietrzu unosiła się aura radości i świą-

tecznej atmosfery. Na takie chwile zawsze 
warto czekać zwłaszcza w tym wyjątko-
wym czasie!
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20 listopada otwarta została nowa 
oczyszczalnia ścieków z procesem oczysz-
czania biologicznego oraz prawie 11 kilo-
metrów kanalizacji sanitarnej. Symbolicz-
nego otwarcia przecięciem wstęgi dokonali 
Marszałek Województwa Andrzej Bętkow-
ski , Wicewojewoda Świętokrzyski Rafał 
Nowak, Europoseł Adam Jarubas, Wice-
prezes firmy KARTEL Tomasz Sękiewicz, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sędzi-
szowie Adam Mysiara, Wójt Gminy Słu-
pia Tomasz Koper, Prezes ZUK Wiesław 
Jarzyński, Naczelnik Wydziału Inwestycji 
Janusz Kot oraz  Burmistrz Sędziszowa 
Wacław Szarek. Poświęcenia nowej inwe-
stycji  dokonał Proboszcz Parafii pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Sędziszowie 
ksiądz Edward Giemza. Uczestniczył rów-
nież Proboszcz parafii pw. Św. Brata Al-
berta – ksiądz Jan Kopeć.

„To ogromna inwestycja, która jest 
efektem ciężkiej pracy i prowadzonych od 
kilku lat na terenie naszej gminy działań 
z zakresu gospodarki wodnościekowej. 
Ta przyjazna dla środowiska oczyszczal-
nia wybudowana została przez firmę 
„KARTEL” S.A z Jędrzejowa, w miej-
scu dotychczasowej oczyszczalni , która 
nie była już w stanie  sprostać zaostrzo-
nym wymogom redukcji zanieczysz-
czeń oraz zwiększonej ilości ścieków.  
Z nowej inwestycji będzie korzystało 1320  
mieszkańców z terenu gminy Sędziszów  
oraz gminy Słupia. Aglomeracja zosta-
nie skanalizowana w 100%, co rozwiąże 
problem braku zorganizowanego systemu 
odprowadzania i oczyszczania ścieków, 
likwidacji zagrożeń dla stanu środowi-
ska naturalnego w szczególności wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz 
podniesienia standardu warunków życia 
mieszkańców tych obszarów”- mówił bur-
mistrz Sędziszowa Wacław Szarek

Wartość projektu „Budowa oczyszczal-
ni ścieków komunalnych oraz kanalizacji 

sanitarnej w Sędziszowie – etap II” to 26 
049 178,69 zł, z czego wydatki kwalifiko-
walne – 19 654 012,45 zł, kwota dofinan-
sowania z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

– 15 723 209,96 zł.
W ramach przedsięwzięcia powsta-

ły:
•	 budynek oczyszczalni ścieków o 

przepustowości 1500 m3/d i 11 097 RLM 
(4 reaktory Sekwencyjne Reaktory Porcjo-
we w konstrukcji żelbetowej, 2 zbiorniki 
osadu, część mechaniczna, wiata do gro-
madzenia osadu),

•	 budynek socjalno-techniczny,
•	  zbiorniki retencyjne (ścieków z 

kanalizacji oraz ścieków dowożonych),
•	  wylot ścieków oczyszczonych 

do rzeki Mierzawy,
•	  wylot wód opadowych i rozto-

powych do rowu przy wschodniej granicy 
terenu oczyszczalni,

•	  biofiltr,
•	 pompownia ścieków z komorą 

pomiarową.
W ramach projektu rozbudowana zo-

stała także infrastruktura komunikacyj-
na, zaprojektowane kanały sanitarne 10,7 
km do granic nieruchomości i wykonane 
przyłącze wodociągowe. Ze względu na 
ukształtowanie terenu zaprojektowano ka-
nalizację grawitacyjne ok 8109 mb oraz 
rurociągi tłoczne ok 2677 mb wraz z pom-
powniami ścieków. 

Otwarcie nowej oczyszczalni 
ścieków w Sędziszowie
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Zakończył się remont świetlicy wiej-
skiej w Czekaju. Sekretarz Gminy Sędzi-
szów - Małgorzata Muzoł, witając przy-
byłych gości przybliżyła historie budynku 
świetlicy, w którym dawniej znajdowała 
się szkoła. - „można powiedzieć, że hi-
storia zatoczyła koło, ten budynek wspo-
minam z sentymentem bo była tu kiedyś 
szkoła do której uczęszczałam, budynek 
tętnił życiem i radością uczniów, a teraz 
będzie służył, spotkaniom i integracji lo-
kalnej społeczności – dodała Sekretarz

 Oficjalnego otwarcia i symbolicznego 
przecięcia wstęgi dokonali Marszałek Wo-
jewództwa Andrzej Bętkowski, Wicewoje-
woda Świętokrzyski Rafał Nowak, Euro-
poseł Adam Jarubas, Wójt Gminy Słupia 
Tomasz Koper, Radna Rady Powiatu Ewa 
Kubas-Samociuk, Przewodniczący Rady 

Nowa świetlica wiejska w Czekaju oficjalnie otwarta
Miejskiej w Sędziszowie Adam Mysiara, 
Sołtys Sołectwa Krzelów - Czekaj, Rad-
ny Rady Miejskiej Konrad Prusek, Prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w 
Czekaju Krystyna Wieczorek, Skarbnik 
Gminy Sędziszów Lucyna Nahajczuk oraz 
gospodarz gminy Burmistrz Sędziszowa 
Wacław Szarek. Poświęcenia nowego bu-
dynku świetlicy dokonał Proboszcz Parafii 
pw. św. Marcina w Tarnawie ks. Stanisław 
Brzoza.

„To bardzo ważny dzień dla mieszkań-
ców Czekaja , Krzelowa i Bugaja oraz oko-
licznych miejscowości, bo zyskali piękną 
świetlice. Brakowało takiego miejsca, w 
którym lokalna społeczność mogłaby się 
jednoczyć. Stary budynek nie nadawał się 
do użytku, był zniszczony, nieocieplony i 
niefunkcjonalny. Teraz mieszkańcy zyska-

li piękny obiekt, mam tylko nadzieję, że 
pandemia szybko się skończy i powróci-
my do spotkań, a ta nowoczesna świetlica 
będzie takim centrum integracyjnym dla 
wszystkich”- mówi burmistrz Sędziszowa 
Wacław Szarek

W budynku wymieniono instalację 
wodno-kanalizacyjną elektryczną i cie-
płowniczą. Przebudowano ścianki działo-
we, wykonano tynki i posadzki, wymie-
niono stolarkę okienną i pomalowano ścia-
ny. Dodatkowo zamontowano instalacje 
fotowoltaiczną 4,485 kWp.

Całkowita wartość zadania wyniosła 
544 269,20 zł z czego w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na ob-
szarach wiejskich” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 dofinansowano 323 659,00 zł

K.G.
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Ministerstwo Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej ogłosiło wyniki tego-
rocznej edycji Konkursu o przyznanie 
certyfikatu Znak Jakości Ekonomii Spo-
łecznej i Solidarnej 2020. Certyfikaty 
przyznawane są w pięciu kategoriach :

I. Debiut roku
II. Najlepszy Pracodawca
III. Sukces rynkowy
IV. Przedsięwzięcie PES sfinanso-

wane ze środków zwrotnych EFS
V. Społecznie odpowiedzialny sa-

morząd
I właśnie w kategorii V Gmina Sędzi-

szów znalazła się w gronie 14 samorzą-
dów, które otrzymały certyfikat „Spo-
łecznie odpowiedzialny samorząd”. 

Czym jest Ekonomia społeczna i so-
lidarna? Na stronie Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej możemy 
przeczytać, że:

Ekonomia Społeczna to sfera ak-
tywności obywatelskiej i społecznej, 
która poprzez działalność gospodarczą i 
działalność pożytku publicznego służy: 
integracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych marginalizacją społeczną, 
tworzeniu miejsc pracy, świadczeniu 
usług społecznych użyteczności pub-
licznej (na rzecz interesu ogólnego) oraz 
rozwojowi lokalnemu.

To działalność o celach głównie 
społecznych, w ramach której zyski nie 
podlegają podziałowi, a są przeznacza-
ne na te cele lub na rzecz wspólnoty – w 
przeciwieństwie do zwykłych przedsię-
biorstw, gdzie celem jest maksymaliza-
cja zysku i  zwiększenie dochodu właś-
cicieli.

Oznacza to, że ekonomia społecz-
na i solidarna pozostaje na pograniczu 
sektora przedsiębiorczości oraz sektora 
organizacji pozarządowych niedziałają-
cych w celu maksymalizacji zysku.

Ekonomia solidarna, to część eko-
nomii społecznej, której podstawowym 
celem jest aktywizacja zawodowa i in-
tegracja społeczna, w tym reintegracja 
zawodowa i społeczna osób zagrożo-

Gmina Sędziszów 
z Certyfikatem w Konkursie  

Znak Jakości Ekonomia 
Społeczna i Solidarna 2020

nych wykluczeniem społecznym oraz 
rehabilitacja społeczna i zawodowa osób 
niepełnosprawnych.

Podmiotami ekonomii społecznej 
są:

•	 organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie;

•	 spółdzielnie pracy;
•	 podmioty ekonomii solidar-

nej, to jest:
•	 przedsiębiorstwa społecz-

ne – podmioty ekonomii społecznej, 
które prowadzą działalność gospodarczą 
lub odpłatną pożytku publicznego, za-
trudniają i aktywizują zawodowo osoby 
trudnozatrudnialne, nie prywatyzują zy-
sku lub nadwyżki bilansowej i są zarzą-
dzane w sposób partycypacyjny;

•	 spółdzielnie socjalne, oraz 
spółdzielnie inwalidów i niewido-
mych,

•	 zakłady pracy chronionej,
•	 jednostki reintegracyjne tj. 

takie, których głównym działaniem jest 
reintegracja społeczna i zawodowa osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
czyli: Zakłady Aktywności Zawodowej, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej, Centra 
Integracji Społecznej, Kluby Integracji 
Społecznej.

Bardzo cieszy nas to wyróżnienie, 
bowiem samorząd Gminy Sędziszów 
w swojej codziennej pracy stara się jak 
najlepiej wykonywać świadczone usłu-
gi oraz dąży do podnoszenia na wyższy 
poziom jakości życia każdego mieszkań-
ca Gminy . Bardzo dobra współpraca z 
organizacjami pozarządowymi pozwala 
integrować wszystkie środowiska oraz 
wpływać pozytywnie na rozwój lokalny. 
Znakomicie funkcjonująca Spółdzielnia 
Socjalna Przysmak, zabezpiecza potrze-
by w zakresie żywienia wszystkim po-
trzebującym. Wspieramy osoby, które 
znalazły się w trudnej sytuacji życiowej 
i są zagrożone wykluczeniem społecz-
nym. Osoby niepełnosprawne i bezro-

botne mogą korzystać ze staży zawodo-
wych, prac interwencyjnych, robót pub-
licznych. Bardzo znaczącą rolę odgrywa  
w tych działaniach Miejsko Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, pracowni-
cy którego z dużym zaangażowaniem re-
alizują nie tylko swoje zadania statutowe 
ale podejmują wiele własnych inicjatyw. 
Seniorzy poprzez uczestnictwo w Radzie 
Seniorów, mogą wykorzystywać swo-
ja wiedzę i doświadczenie zawodowe a 
budowany Klub Seniora, już w nieodle-
głej przyszłości ułatwi im realizowanie 
aktywności społecznej i jeszcze większą 
aktywność własną.

MM

KATEGORIA V - SPOŁECZNIE 
ODPOWIEDZIALNY 

SAMORZĄD

SAMORZĄD LAUREACI:
1. Miasto GorliceMiasto Gorlice

2. Powiat �ęczyńskiPowiat �ęczyński
3. Gmina ZbójnoGmina Zbójno

SAMORZĄDY 
CERTYFIKOWANE:

4. Gmina Miasto CzęstochowaGmina Miasto Częstochowa
5. Miasto RybnikMiasto Rybnik
6. Miasto GliwiceMiasto Gliwice
7. Miasto �omżaMiasto �omża

8. Gmina WałbrzychGmina Wałbrzych
9. Gmina CzerskGmina Czersk
10. Gmina TychyGmina Tychy

11. Gmina SosnowiecGmina Sosnowiec
12. Gmina UnisławGmina Unisław

13. Urząd Gminy IwanowiceUrząd Gminy Iwanowice
14. Gmina OlsztynekGmina Olsztynek
15. Powiat ŚwieckiPowiat Świecki

16. Gmina SędziszówGmina Sędziszów
17. Gmina PrzemętGmina Przemęt
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Powoli dobiega końca rok 2020. Dla nas wszystkich był to nie-
zwykle trudny czas. Pandemia zaskoczyła każdego, bez względu 
na miejsce zamieszkania czy rodzaj wykonywanej pracy. Zmu-
szeni byliśmy zwolnić tempo życia, dostosować warunki pracy 
do nowych realiów. Ze zmianą sposobu funkcjonowania przyszło 
zmierzyć się zwłaszcza edukacji. Dotychczasowa forma naucza-
nia musiała sprostać niełatwym wyzwaniom. Są jednak instytucje, 
które pomimo pandemii i wynikających z niej obostrzeń, nie zwol-
niły tempa. Fundacja z Uśmiechem, która jest organem prowadzą-
cym trzech szkół podstawowych i przedszkoli na terenie naszej 
gminy, niewątpliwie do takich należy. Pomimo trudności działa 
bardzo aktywnie, dbając o rozwój dzieci. W Szkole Podstawowej 
w Mstyczowie sale zostały wyposażone  w tablice interaktywne, 
które ułatwiają pracę zwłaszcza podczas zdalnego nauczania. Wy-
remontowana została sala przyrodnicza, a pracownię polonistycz-
ną zaopatrzono w nowe ławki – dostosowane do uczniów. W nowy 
sprzęt została wyposażona pracownia komputerowa. W szkołach 
podstawowych w Mstyczowie, Tarnawie oraz Krzcięcicach można 
podziwiać piękną siłownię zewnętrzną. Od niedawna też funkcjo-
nują nowe place zabaw, z których korzystają najmłodsze dzieci. 

AGNIESZKA LECHOWICZ

Nie zwalniamy tempa, działamy !!!

Konkursy przedmiotowe 
W Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Sędziszowie odbyły się pierwsze 
etapy konkursów przedmiotowych . Konkursy 
przebiegały w ścisłym reżimie sanitarnym i z 
zachowaniem zasad bezpieczeństwa. W konkur-
sach od połowy listopada do początku grudnia 
2020 wzięło udział ponad 50 uczniów. Niektó-
rzy z nich próbowali swoich sił nawet w kilku 
przedmiotach. Komisje konkursowe oceniły pra-
ce i wyniki przesłały do organizatora konkursów 
– Kuratorium Oświaty w Kielcach. Do drugich 
etapów konkursów zakwalifikowali się najlepsi 
uczniowie : z j. angielskiego Aleksandra Kurek z 
kl. 8b - opiekun Anna Holisz - Uramowska, z hi-
storii - Jakub Wasik z kl. 7b – opiekun Anna Cio-
sek, z biologii - Kacper Sobczyk i Wojciech Gil z 
kl. 8b oraz Emilia Wiśniowska z kl. 8a – opiekun 
Dagmara Bednarska, z chemii – Kacper Sobczyk 
kl. 8b i Emilia Wiśniowska kl. 8a – opiekun Mał-
gorzata Walencik; z geografii – �ukasz Pałka i 
Kacper Sobczyk, opiekun Marta Malanowicz. 

Gratulujemy wszystkim i życzymy powodze-
nia w kolejnych etapach.

red
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Gmina Sędziszów zakończyła Powszechny Spis Rolny 2020
Podziękowania za udział w Powszechnym Spisie Rolnym kieruję do wszystkich rolników gminy Sędziszów. Serdecznie 

dziękuję za przychylność, wsparcie i pomoc w realizacji tak ważnego dla polskiego rolnictwa badania oraz za ciepłe przyjęcie 
rachmistrzów.

Spis Rolny prowadzony był w szczególnych warunkach. Dziękuję rachmistrzom za wysiłek, trud i zaangażowanie, dyrektorom 
szkół i sołtysom za promocję spisu, pracownikom Urzędu Miejskiego za koordynację prac. 

W szczególności dziękuję rolnikom, którzy skorzystali z samospisu internetowego.
Udział w Powszechnym Spisie Rolnym to wyraz naszej odpowiedzialności i troski o kondycję polskiego rolnictwa.

Gminny Komisarz Spisowy
Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek

Gmina Sędziszów nagrodzona
Miło nam poinformować Państwa, że Gmina Sędziszów zajęła I miejsce  w konkursie ogłoszonym przez Urząd Statystyczny w 

Kielcach dla Gminnych Biur Spisowych na najwyższy wskaźnik realizacji samospisu w całym okresie trwania spisu. Nagrodą w 
konkursie jest dysk twardy 1TB oraz pakiet nagród, który przekażemy dla naszych placówek oświatowych.

Ponadto, po każdym miesiącu trwania spisu typowana była gmina z najwyższym wskaźnikiem miesięcznym. Za listopad laur 
pierwszeństwa przypadł dla naszej gminy. Członkowie  Gminnego Biura Spisowego w Sędziszowie otrzymali upominki w postaci 
toreb na ramię/plecaków i power banków.

Dziękujemy rolnikom, którzy dokonali samospisu internetowego za pośrednictwem interaktywnej aplikacji i w ten sposób 
przyczynili się do wyróżnienia naszej gminy.  

Gminny Komisarz Spisowy
Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek

UWAGA MIESZKAŃCY
Od dnia 1 stycznia 2021 roku zmiany 

w systemie gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie 
miasta i gminy Sędziszów

W związku z nowelizacją ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz.U.2019.1439), Rada Miejska Sędzi-
szów zobowiązana była do wprowadzenia 
niezwykle istotnych zmian w dotychczas 
funkcjonującym gminnym systemie go-
spodarki odpadami komunalnymi.

Od dnia 1 stycznia 2021 roku ustawo-
wo wprowadzony zostaje bezwzględny 
obowiązek segregowania odpadów komu-
nalnych przez wszystkich właścicieli nie-
ruchomości z terenu gminy Sędziszów. 

Jednocześnie ustawodawca wskazał, że 
w przypadku niedopełnienia przez właści-
ciela nieruchomości obowiązku selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych 
burmistrz zobowiązany jest do naliczenia 
stawki opłaty podwyższonej. Stawkę pod-
wyższoną w gminie Sędziszów ustalono w 
wysokości 26,00 zł miesięcznie (dwukrot-
ność stawki obowiązującej za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi). Stawka 
opłaty podwyższonej ustalana będzie w 
drodze decyzji administracyjnej w razie 
udokumentowanego zgłoszenia przez fir-
mę odbierającą odpady faktu niesegrego-

wania odpadów przez właściciela nieru-
chomości.

Nowością wprowadzoną od 1.01.2021 
r. jest możliwość zmniejszenia części opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi właścicieli nieruchomości zamiesz-
kałych zabudowanych jednorodzinnymi 
budynkami mieszkalnymi, którzy będą 
kompostować bioodpady stanowiące od-
pady komunalne w przydomowym kom-
postowniku.

Zmianie ulega również sposób nalicza-
nia opłaty za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych dla wszystkich 
właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy a powstają od-
pady komunalne (przedsiębiorcy, firmy, 
sklepy, zakłady pracy itp.) objętych gmin-
nym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Od 1.01.2021 r. wprowadza 
się naliczanie opłaty za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych dla każ-
dej z pięciu obowiązkowych frakcji. 

Szczegółowe informacje w sprawie 
obowiązku złożenia nowej deklaracji za-
mieszczono w tabeli.

Komplet dokumentacji w przedmio-
towej sprawie oraz druki do pobrania do-
stępne są na stronie internetowej www.
sedziszow.pl w biuletynie informacji 
publicznej, w zakładce Gospodarka od-
padami komunalnymi oraz w siedzibie 
Urzędu Miejskiego. Informacje i wyjaś-
nienia można uzyskać pod numerem tel. 

41 38 11 127 wew. 508.
Przypominamy także, iż zgodnie z 

art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy właściciele nie-
ruchomości zapewniają utrzymanie czy-
stości i porządku przez wyposażenie 
nieruchomości w worki lub pojemniki, 
przeznaczone do zbierania odpadów ko-
munalnych, utrzymanie tych pojemników  
w odpowiednim stanie sanitarnym, porząd-
kowym i technicznym oraz utrzymanie w 
odpowiednim stanie sanitarnym i porząd-
kowym miejsc gromadzenia odpadów. 

W myśl art. 6r. ustawy środki z opła-
ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi nie mogą być wykorzystane na 
cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. System musi być 
samobilansujący. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa 
koszty funkcjonowania systemu gospo-
darowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów ko-
munalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktów se-
lektywnego zbierania odpadów komunal-
nych,

3) obsługi administracyjnej systemu,
4) edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi.
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1� NASZA GAZETA SĘDZISZOWSKA - Grudzień 2020

ROK
ULICE MIASTO MIESI C Stycze Luty Marzec Kwiecie Maj Czerwiec Lipiec Sierpie Wrzesie Pa dziernik Listopad Grudzie

Odpady
wielkogabarytowe 30 24

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 12 9 9 6, 20 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 7, 21 5, 19 16 14

MIEJSCOWO CI GMINA MIESI C Stycze Luty Marzec Kwiecie Maj Czerwiec Lipiec Sierpie Wrzesie Pa dziernik Listopad Grudzie

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

5 3 3 7 5 2 7 4 1 6 3 1

Odpady komunalne 
segregowane 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady
wielkogabarytowe 16 17

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

12 9 9 13 11 8 13 10 14 12 9 14

Odpady komunalne 
segregowane 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady
wielkogabarytowe 16 17

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

7 4 4 1 6 4 1 5 2 7 4 2

Odpady komunalne 
segregowane 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

Odpady
wielkogabarytowe 31 30

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

21 18 18 15 20 17 15 19 16 21 18 16

Odpady komunalne 
segregowane 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady
wielkogabarytowe 17 19

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

28 25 25 22 27 24 22 26 23 28 25 23

Odpady komunalne 
segregowane 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady
wielkogabarytowe 17 19

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

14 11 11 8 13 10 8 12 9 14 10 9

Odpady komunalne 
segregowane 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

Odpady
wielkogabarytowe 31 30

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

2 7

16 14

10, 24 8, 22 5 3, 31

EKOM Maciejczyk Sp.J. ul. Zak adowa 29, 26-052 Nowiny tel: 41 386-20-60
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW Z TERENU MIASTA I GMINY S DZISZÓW

ZABUDOWA JEDNORODZINNA
2021

24

23 28

7 5 2 7

Aleksandrów, Boleścice, Krzcięcice,
Mierzyn, Piołunka, Słaboszowice

Gniewęcin, Klimontów, Klimontówek, 
Piła

Czepiec, Jeżów, Przełaj, Przełaj
Czepiecki, Podsadek

Sosnowiec, Szałas, Tarnawa, Marianów

Borszowice, Grązów, Łowinia,
Pawłowice, Pawłowice Zagaje, 

Wojciechowice, Zielonki

Bialowieża, Bugaj, Swaryszów, Krzelów, 
Mstyczów, Czekaj

7, 21

14, 28 12, 26

7, 21 5, 19

7 51 6 3

4, 18 2, 16, 30 13, 27

Odpady komunalne 
segregowane 5 2 2 6 4

Akacjowa, Armii Krajowej, Batalionów 
Chłopskich, Jarzębinowa, Jaśminowa,
Kardynała Wyszyńskiego, Kasztanowa, 
Klimontowska, Kwiatowa, Leśna,
Majowa, Ogrodowa, Przemysłowa,
Spółdzielcza, Zielona, Na Wzgórzu, 
Wiśniowa

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

15 12 12 9, 23

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 12 9 9 6, 20 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24

6 3

Odpady
wielkogabarytowe 30

8, 22 6, 20 3, 17, 31

Odpady komunalne 
segregowane 5 2 2 6 4 1

11, 25

Bąkowska, Cicha, Dworcowa, Działkowa,
Gniewięcińska, Jędrzejwska, Kielecka, 
Klonowa, Kolejowa, Kościelna,
Kościuszki, Krótka, Marianowska, 
Nagłowicka, Partyzantów, Piaskowa, 
Rajska, Rynek, Rzeczna, Słoneczna,
Spokojna, Sportowa, Wesoła,
Wodzisławska, 1000-lecia, Polna, Gródek, 
Widokowa, Orzechowa

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

26 23 23 13, 27



1�NASZA GAZETA SĘDZISZOWSKA - Grudzień 2020

ROK
ULICE MIASTO MIESI C Stycze Luty Marzec Kwiecie Maj Czerwiec Lipiec Sierpie Wrzesie Pa dziernik Listopad Grudzie

Odpady
wielkogabarytowe 30 24

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 12 9 9 6, 20 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 7, 21 5, 19 16 14

MIEJSCOWO CI GMINA MIESI C Stycze Luty Marzec Kwiecie Maj Czerwiec Lipiec Sierpie Wrzesie Pa dziernik Listopad Grudzie

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

5 3 3 7 5 2 7 4 1 6 3 1

Odpady komunalne 
segregowane 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady
wielkogabarytowe 16 17

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

12 9 9 13 11 8 13 10 14 12 9 14

Odpady komunalne 
segregowane 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady
wielkogabarytowe 16 17

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 2 6 6 3 8 5 3 7 4 2 6 4

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

7 4 4 1 6 4 1 5 2 7 4 2

Odpady komunalne 
segregowane 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

Odpady
wielkogabarytowe 31 30

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

21 18 18 15 20 17 15 19 16 21 18 16

Odpady komunalne 
segregowane 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady
wielkogabarytowe 17 19

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

28 25 25 22 27 24 22 26 23 28 25 23

Odpady komunalne 
segregowane 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady
wielkogabarytowe 17 19

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

14 11 11 8 13 10 8 12 9 14 10 9

Odpady komunalne 
segregowane 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

Odpady
wielkogabarytowe 31 30

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 9 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11

2 7

16 14

10, 24 8, 22 5 3, 31

EKOM Maciejczyk Sp.J. ul. Zak adowa 29, 26-052 Nowiny tel: 41 386-20-60
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW Z TERENU MIASTA I GMINY S DZISZÓW

ZABUDOWA JEDNORODZINNA
2021

24

23 28

7 5 2 7

Aleksandrów, Boleścice, Krzcięcice,
Mierzyn, Piołunka, Słaboszowice

Gniewęcin, Klimontów, Klimontówek, 
Piła

Czepiec, Jeżów, Przełaj, Przełaj
Czepiecki, Podsadek

Sosnowiec, Szałas, Tarnawa, Marianów

Borszowice, Grązów, Łowinia,
Pawłowice, Pawłowice Zagaje, 

Wojciechowice, Zielonki

Bialowieża, Bugaj, Swaryszów, Krzelów, 
Mstyczów, Czekaj

7, 21

14, 28 12, 26

7, 21 5, 19

7 51 6 3

4, 18 2, 16, 30 13, 27

Odpady komunalne 
segregowane 5 2 2 6 4

Akacjowa, Armii Krajowej, Batalionów 
Chłopskich, Jarzębinowa, Jaśminowa,
Kardynała Wyszyńskiego, Kasztanowa, 
Klimontowska, Kwiatowa, Leśna,
Majowa, Ogrodowa, Przemysłowa,
Spółdzielcza, Zielona, Na Wzgórzu, 
Wiśniowa

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

15 12 12 9, 23

Bioodpady, stanowiące
odpady komunalne 12 9 9 6, 20 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24

6 3

Odpady
wielkogabarytowe 30

8, 22 6, 20 3, 17, 31

Odpady komunalne 
segregowane 5 2 2 6 4 1

11, 25

Bąkowska, Cicha, Dworcowa, Działkowa,
Gniewięcińska, Jędrzejwska, Kielecka, 
Klonowa, Kolejowa, Kościelna,
Kościuszki, Krótka, Marianowska, 
Nagłowicka, Partyzantów, Piaskowa, 
Rajska, Rynek, Rzeczna, Słoneczna,
Spokojna, Sportowa, Wesoła,
Wodzisławska, 1000-lecia, Polna, Gródek, 
Widokowa, Orzechowa

Odpady komunalne 
zmieszane (pozostałości
po segregacji odpadów 

komunalnych)

26 23 23 13, 27
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ZASADY SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 
ODPADÓW KOMUNALNYCH

PA
PI

ER

WRZUCAMY:
- opakowania z papieru lub tektury
- gazety i czasopisma
- katalogi, prospekty, foldery
- papier szkolny i biurowy
- książki i zeszyty
- torebki i worki papierowe

NIE WRZUCAMY:
- papieru połączonego z innymi materiałami, np. folią, metalem
- zabrudzonego i tłustego papieru
- papieru woskowanego
- kartonów po mleku i napojach
- pieluch jednorazowych
- artykułów higienicznych
- worków po cemencie i innych materiałach budowlanych
- kalek technicznych oraz papierów przebitkowych (faktury, 
rachunki), tapet

ZANIM WRZUCISZ: postaraj się usunąć wszystkie częsci, które nie są z papieru, oczyść papier z resztek produktów, 
złóż kartony tak aby zabierały jak najmniej miejsca

PL
A

ST
IK

, M
ET

A
L,

 
O

PA
KO

W
A

N
IA

 
W

IE
LO

M
AT

ER
IA

ŁO
W

E WRZUCAMY:
- plastikowe (puste) butelki po napojach (PET)
- plastikowe (puste) opakowania po chemii gospodarczej 
i kosmetykach
- plastikowe opakowania po produktach spożywczych (kubki                    
po serkach, jogurtach, kefirach, śmietanie)
- puszki po napojach i innych produktach spożywczych
- koszyczki po owocach
- plastikowe nakrętki
- kapsle, zakrętki
- folia aluminiowa
- folie i torebki z tworzyw sztucznych
- kartony po mleku i sokach (tetra pak)

NIE WRZUCAMY:
- tworzyw sztucznych medycznych
- zanieczyszczonych i mokrych folii
- części samochodowych
- butelek i opakowań po olejach spożywczych, silnikowych, 
smarach
- puszek po farbach i lakierach
- opakowań po środkach ochrony roślin
- tworzyw piankowych
- styropianu
- sprzętu AGD i RTV
- plastikowych zabawek

ZANIM WRZUCISZ: dokładnie opróżnij opakowanie z resztek produktów, zdejmij nakrętki, zgnieć butelkę i puszkę

SZ
K

ŁO

WRZUCAMY:
- butelki i szklane opakowania po napojach i żywności
- słoiki (bez nakrętek, zacisków gumowych, uszczelek)
- szklane opakowania po kosmetykach
- inne szklane opakowania

NIE WRZUCAMY:
- termometrów
- rtęciówek, żarówek, świetlówek
- luster, szkła okiennego i samochodowego
- ceramiki, porcelany
- szkła gospodarczego (doniczek, talerzy, naczyń żaroodpornych, 
itp.)
- szklanych opakowań farmaceutycznych, medycznych 
i laboratoryjnych
- ekranów i lamp telewizyjnych

ZANIM WRZUCISZ: zdejmij nakrętki, kapsle, korki i opróżnij wrzucane przedmioty

O
D

PA
D

Y 
BI

O
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D
O

W
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E 

 
W

 T
YM

 O
D

PA
D

Y 
ZI
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O

N
E

WRZUCAMY:
- odpadki warzywne i owocowe
- drobne gałęzie drzew i krzewów
- skoszoną trawę, chwasty
- liście
- kwiaty
- trociny
- kora drzew
- resztki żywności pochodzenia roślinnego
- skorupki po jajkach 
- fusy po kawie i herbacie

NIE WRZUCAMY:
- odpadków pochodzenia zwierzęcego
- płynnych odpadów kuchennych
- popiołu

UWAGA: Niewłaściwa segregacja dyskwalifikuje bioodpad do kompostowania

PO
ZO

ST
A

ŁO
ŚC

I 
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 S
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RE
G

A
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JI
 

(O
D

PA
D

Y 
KO

M
U

-
N

A
LN

E 
ZM

IE
SZ

A
N

E) WRZUCAMY:
- odpady, których nie można zakwalifikować do którejkolwiek 
frakcji zbieranej selektywnie
- popiół
- odpady higieniczne
- porcelanę, lustra, szyby okienne
- zabrudzony papier
- zabrudzone ręczniki papierowe i chusteczki

NIE WRZUCAMY:
- odpadów podlegających selektywnej zbiórce
- opakowań po farbach, olejach silnikowych, chemikaliach
- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
- leków 
- baterii
- akumulatorów
- zużytych opon

Gmina 
Sędziszów
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Gmina Sędziszów 
posadziła rośliny 

miododajne
Gmina Sędziszów pozyskała z 

Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w ramach 
projektu: „Promocja produkcji żyw-
ności ekologicznej przez nasadzenia 
drzew miododajnych, sposobem na 
ochronę i poprawę jakości środowiska 
oraz bioróżnorodności w wojewódz-
twie świętokrzyskim” sadzonki drzew 
i krzewów miododajnych. Krzewy 

- budleja Dawida, zosta-
ły posadzone wokół bu-
dynku Urzędu Miejskie-
go w Sędziszowie, lipy 
posadzono w pasie drogi 
gminnej łączącej Bugaj z 
Szałasem tzw. „Klony”. 
Drzewa zostały dodatko-
wo opalikowane kołkami 
bambusowymi. �ącznie 
posadzono 20 szt. budleja 
Dawida i 20 szt. lipy wą-
skolistnej.

Miejsca nasadzeń zo-
staną wkrótce oznakowa-
ne poprzez zamontowanie 

tabliczek, zgodnie z postanowieniami 
umowy zawartej pomiędzy Woje-
wództwem Świętokrzyskim a Gminą 
Sędziszów.

Była to kolejna akcja sadzenia 
drzew miododajnych, w ubiegłych la-
tach lipy sadzono wzdłuż ul. Leśnej i 
na osiedlu Na Skarpie w Sędziszowie.

Red
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10 lutego 1940 roku rozpoczęła się 
pierwsza masowa deportacja Polaków 
na Sybir. 80 lat temu, wywieziono w 
głąb Związku Sowieckiego 140 tysię-
cy polskich obywateli. Wielu umarło w 
drodze, tysiące nie wróciły do kraju . 
Wśród deportowanych byli głównie woj-
skowi, urzędnicy, pracownicy służby 
leśnej i kolei wraz ze swoimi rodzinami. 
Wywózki były nie tylko formą walki z 
wrogami politycznymi ale też elementem 
eksterminacji polskich elit. Były też dar-
mową siłą roboczą w syberyjskiej tajdze, 
gdzie mróz, głód, choroby każdego dnia, 
każdej godziny zbierały śmiertelne żni-
wo. Była to przemyślana i zaplanowana 
zbrodnia na polskim narodzie. O wywóz-
kach setek tysięcy Polaków zdecydowa-
li najwyżsi przedstawiciele sowieckiej 
władzy – z Józefem Stalinem, szefem 
NKWD �awrentijem Berią oraz ludo-
wym komisarzem spraw zagranicznych 
Wiaczesławem Mołotowem na czele. Za-
rządzenia dotyczące deportacji wydano 
w Moskwie już w grudniu 1939 roku i 
na ich podstawie sporządzono instrukcje 
dla terenowych komórek NKWD, odpo-
wiadających za „oczyszczanie” zachod-
nich części sowieckich republik Ukrainy 
i Białorusi. Deportacje były realizowane 
według imiennych spisów, opracowa-
nych przez funkcjonariuszy NKWD przy 
współpracy miejscowych komunistów. 
W lutym 1940 roku 140 tysięcy polskich 
obywateli wywieziono do Kraju Krasnojar-
skiego, Koi, a także obwodów archangiel-
skiego, swierdłowskiego oraz irkuckiego. 
Ci, którzy przeżyli transport zmuszani byli 
do niewolniczej pracy przy wyrębie lasów 
czy  budowie linii kolejowych. Według 
szacunków władz RP na emigracji, w wy-
niku wywózek zorganizowanych w latach 
1940-1941 do syberyjskich łagrów trafiło 
około miliona osób cywilnych. (dokumen-
ty sowieckie podają liczbę 320 tysięcy).   
Źródło: http://pai.media.pl/historia/ 

Ocalmy od zapomnienia. Wsłuchaj-
my się w głos żyjących Sybiraków.

Świadkiem i uczestnikiem tych przera-
żających zdarzeń był mieszkaniec naszej 
Gminy pan Otton Grynkiewicz. Urodzony 
2 stycznia 1931 roku w Grodnie n. Nie-
mnem. Ojciec Domicjan Grynkiewicz po-
chodził z niedużej miejscowości  Jeziory, 
koło Grodna, matka Feliksa z domu Jagiel-
nicka z Kozłowik w powiecie Wołkowysk, 
województwo Białystok. Były to wówczas 
wschodnie kresy Rzeczypospolitej.  Ojciec 

był zawodowym podoficerem w stopniu 
sierżanta w 76 Pułku Piechoty w Grodnie. 
Mama zajmowała się domem oraz wy-
chowaniem dzieci: syna Ottona (1931) i 
córki Julii (1935). 20 czerwca 1941 roku 
NKWD aresztowało Domicjana Grynkie-
wicza, oskarżając o spisek powstańczy 
przeciwko władzy radzieckiej a jego żonę 
i dzieci zesłano na Syberię, do malarycznej 
tajgi na mokradłach Narymskiego Kraju, 
do wsi Jakowiewka.  Tam przydzielono im 
chałupę bez okien, z niedomykającymi się 
drzwiami, z wielki piecem chlebowym w 
środku. Mama pana Ottona pracowała jako 
szwaczka, on sam, mimo bardzo młodego 
wieku był pomocnikiem drwali w bryga-
dzie zesłanych Polaków. Młodsza siostra 
była zawsze w pobliżu matki. Warunki  
życia były niezwykle trudne. Musieli spać 
na podłodze, a mimo ciężkiej pracy gło-
dować. Szczególnie trudna była pierwsza 
syberyjska zima 1941/42. Nieznane im 
wcześniej mróz, zamieć, obcość przyrody 
i otoczenia były bardzo trudne do zniesie-
nia. Jak pisze Otton Grynkiewicz w nocie 
biograficznej do wydania tomiku „Pamięć 
Sybiru”  – „Na wyżywienie dostawaliśmy 
dobowy przydział chleba: 500 gramów dla 
pracujących, 250 dla dziecka i jakieś drob-
ne zakupy w sklepiku. Mama co tydzień 
musiała meldować się w placówce NKWD. 
Przeżyliśmy następne dwie syberyjskie 
zimy. W marcu 1944 roku już „wolni”, 
amnestionowani, chorzy na malarię, z do-
bytkiem na sankach, ratując życie, wyru-
szyliśmy pieszo po zamarzniętej rzece Ob 
do Kołpaszewa. Przewędrowaliśmy ponad 
150 km…”. Dzięki temu, że mama pani 
Feliksa Grynkiewicz nie przyjęła obywa-
telstwa radzieckiego, mogli  w 1946 roku 
wrócić do Polski „Boże! – ile było rado-
ści! Znowu załadowano nas do bydlęcych 
wagonów, takich, jak przed pięcioma laty. 
Ale dla nas one były, jak komfortowe sli-
pingi. Wracaliśmy do Ojczyzny”. Nasze-
mu bohaterowi udało się po tym trudnym 
dzieciństwie na nieludzkiej ziemi, rozpo-
cząć w Ojczyźnie nowe życie. Uczył się 
i pracował. W 1965 roku uzyskał dyplom 
inżyniera elektryka.  Po wielu zmianach 
miejsca zamieszkania, w roku 1976 podjął 
pracę w Sędziszowskiej Fabryce Kotłów 
na stanowisku głównego energetyka. Tutaj 
mieszka i tworzy do dziś.  Z wykształce-
nia inżynier elektryk, z pasji malarz i poe-
ta. Jest członkiem Związku Sybiraków. 
Jest też zaangażowanym społecznikiem z 
radością dzielącym się swoim talentem. 
Prowadzone przez niego zajęcia koła pla-
stycznego w SCK cieszyły się bardzo dużą 
popularnością, a prace jego podopiecznych 
zdobywały liczne nagrody w konkursach. 
Otton Grynkiewicz wielokrotnie przeka-
zywał swoje prace na aukcje charytatyw-

ne, z których dochód przeznaczany był na 
wsparcie potrzebujących dzieci. W Jego 
twórczości tak malarskiej jak i literackiej 
szczególne miejsce zajmuje tematyka sy-
biracka. Artysta przekazał dla Muzeum 
Historii Kielc  w wieczysty depozyt 20 
obrazów o tematyce sybirackiej. Te obra-
zy to 30 lat pracy twórczej artysty ale też 
swoisty artystyczny pamiętnik, w którym 
malarz zawarł swoje wspomnienia z lat 
dzieciństwa spędzonych na „Nieludzkiej 
Ziemi”. Obrazy o tej tematyce Otton Gryn-
kiewicz przekazał również do Muzeum 
Pamięci Sybiru w Białymstoku i do Wo-
jewódzkiej Biblioteki im. W. Gombrowi-
cza w Kielcach. Otton Grynkiewicz swoje 
życie zamknął w obrazach i słowach. Jego 
dorobek artystyczny to przecież malarstwo 
i poezja. W nich zachował także swój okres 
pobytu na zesłaniu . 

W wierszu „Pamięć Sybiru” czytamy:
Cieniem się kładziesz na moich oczach

bruzdę wyryłeś na moim czole -
Jesteś udręką na myśli roztoczach
i ostrym cierniem, co kłuje i boli.

W oczach chłopięcych wziąłeś mnie w 
ramiona

i ciągle trzymasz…aż życia dokonam.
W tomiku „Pamięć Sybiru” krytyk i hi-

storyk sztuki Marian Rumin pisze „Twór-
czość Ottona Grynkiewicza jest wyjątko-
wa i niepowtarzalna zarówno z przyczyn 
życia osobistego, jakie mu się przydarzyło, 
jak też charakteru jego nad wyraz delikat-
nej osobowości. Jest też niepowtarzalna 
w rodzaju formy obrazowania, jaką obrał 
dla stworzenia swojej opowieści o tym , 
co widział, co przeżył i co mu pozostało z 
tamtych lat”.

Zdzisław Tadeusz �ączkowski w sło-
wie wstępnym do tomiku „�atanie porwa-
nego czasu” pisze „Te wiersze posiadają 
wymiar etyczny i poprzez etykę pragną 
ocalenia i ubogacenia samego Autora, a 
z kolei poprzez Autora - innych. Ponadto 
dotykają tragicznych losów jednostki, któ-
ry to los przyniosła nam historia. Te wier-
sze mają służyć „ku pokrzepieniu serc”, 
ku budowaniu człowieka w pełni” a Beata 
Znojkowa w tomiku „Po drodze zbierane” 
dodaje „Otton Grynkiewicz nie daje pro-
stych odpowiedzi na nurtujące człowieka 
pytania – przepuszcza rzeczywistość przez 
filtr własnej wrażliwości, by pokazać oso-
bistą drogę w podróży zwanej życiem”.

Trudno wybrać do publikacji w Naszej 
Gazecie Sędziszowskiej kilka wierszy, 
trudno, bowiem wszystkie zasługują na 
uwagę i refleksję.

Proszę pozwolić, że w imieniu Autora 
zadedykuję naszym czytelnikom następu-
jące wiersze, jako Wspominki Sybirackie.

MM

Na nieludzkiej 
ziemi…



1�NASZA GAZETA SĘDZISZOWSKA - Grudzień 2020

Luty 1940
 

Ani

Oczy miała błękitne 
w jasnym kolorze nieba 

w twarzyczce wyrzeźbionej 
z szarego pergaminu
Rączki i nóżki chude 

w sukience kolorowej, 
jak wiotkie polne chabry 

powojem oplecione
Nie czuła wcale mrozu 
i łez nie miała w sobie, 

leżała na poboczu- 
truchełko porzucone

Syczały parowozy 
w otwarte semafory; 
pędziły na Syberię 

wagony z ludem bożym.

Mamie 
Są takie matki 

które dzieci kochają 
Ponad świat cały 

zdobią je 
kolorami czułości 
najwyższej próby

Otulają łzami i rozpaczą 
gdy miłość traci nadzieję 

staje się bezradna
Były takie matki 

które swe dzieci kochały 
ponad świat cały 

świat poroniony upodlony 
świat okrutny
Nasza Mama  

w okowach Sybiru 
strawę na trzy dzieliła- 

trzy głodowe porcje 
w walce o przetrwanie
W skute mrozem noce 

przytulała nas do siebie 
ogrzewała 
nie płakała 

uczyła wytrwałości 
Nasza Mama 
kochała nas  

ponad wszystko

Pociągi wieczorem
Sybirakom

Kładą się granatowe cienie- 
z nieba noc spływa: 

w drzewa, krzaki, trawy, pokrzywy; 
otula dom gęstniejącym mrokiem; 

ciemnym całunem zesłania 
kwiaty i ogród za oknem. 

Z dala dobiega gwizd lokomotywy 
i turkot wagonów po żelaznej drodze.

Czy można zasnąć, 
gdy słychać koła wschodnich eszelonów 

i tamten lament ludzi- 
zamkniętych w bydlęcych wagonach, 

Retrospekcja Sybiru
Bywało- 
prosiłeś 

żeby z bochenka nadziei 
odkroić 

chociaż jedną kromkę 
do zjedzenia

Bywało- 
chciałeś 

żeby w ziemiance 
dziecięce sny 
z innego świat 

mówiły po polsku
Bywało- 
widziałeś 

cienie dawnych zesłańców 
Ukrywały się 

przed wzrokiem 
swoich oprawców

Bywało- 
słyszałeś 

w mrocznym szumie 
lasów tajgi 

stłumiony płacz 
twojej matki

Bywało- 
w modlitwach 

przed ikonostasem 
prosiliśmy Prawosławnego 

o pomoc 
w przetrwaniu

że Bóg ich opuścił… 
że Boga już nie ma… 
Czy można zasnąć, 

jak w ciszy wieczoru syczą parowozy 
w setki semaforów 

otwartych na wschód i północ 
nieludzkiego kraju, 
Czy można zasnąć, 

gdy stukot kół, 
jak werbel wzywa do apelu 

tych, co nie wrócili.
Czy można zasnąć?
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Cienie
Sybirakom

Kładą się gęste cienie 
Z ciemnego nieba spływa noc na ziemię
W krzaki i drzewa w trawy i pokrzywy 

W daleki chichy głos lokomotywy
W szyny biegnące tam gdzie zima sroga 
Tam gdzie wołałem tu już nie ma Boga

Gdzie bunt się rodził i gorycz zwątpienia- 
Głód myśli mroczył i duszę zacieniał
Bezradny byłem wobec zła ogromu.. 
Teraz gdy siedzę na ławce przy domu
Zaglądam w przeszłość wydobywam z 

cieni 
Naszą udrękę na nieludzkiej ziemi…

Mrok się zagęszcza wokół mojej chaty- 
Dobrze pamiętam tamten krzyk przed laty

Z bólu rozpaczy było to wołanie- 
Wybacz mi Boże, Miłosierny Panie

Z tomiku – „Pamięć Sybiru”: Mamie 
i Retrospektywa Sybiru 

Z tomiku „�atanie porwanego czasu” 
Luty 1940 – Ani 

Pociągi wieczorem - Sybirakom
Chłopiec w grze przetrwania

Z tomiku „Po drodze zbierane” 
Cienie – Sybirakom 

Z tomiku „Przypomnienia dalekie 
i bliskie” Tak było 

Tak było
Był czterdziesty pierwszy 

Lato 
W nocy przyszli, 

od wschodu z dziadkowego sadu. 
szyki wynurzały się wachlarzem 

i osaczyły dom.
Wycięli nas do korzenie, 

a korzenie nasączyli jadem 
i śliną żmijową. 

Tu mieliśmy nie odrastać- 
nawet, 

jak szary, polny chwast.
Bo nad ługiem szerokim 

dokonano wyboru 
na zły i dobry czas. 

na zły- to nasz, 
na dobry-to ich.

Panie, my wiemy, 
że trzeba wybaczać, 
ale daj chociaż znak, 

że im się udało.

Chłopiec w grze 
przetrwania

Teatralna kukła 
w kufajce i 

barchanowych portkach 
z chłopskiej spódnicy 
na głowie poduszka- 
jasiek z tasiemkami 

pod skostniałym od mrozu 
podbródkiem

Gra w syberyjskim spektaklu 
w reżyserii Józefa S.

Brnie między kolumnami drzew 
zanurzony po pas w kopkim śniegu- 

pod szumiącym sklepieniem 
strach szloch i zawodzenie

Widzę jego uporczywy 
zwierzęcy trop 

od kikutów 
niegdyś spalonego lasu 
po czarny nadpalony 

odziomek
Przywlecze go 

do wygłodniałej chaty 
napali w piecu

Przeżyje 
do dnia następnego 
do kolejnej sceny 

w grze przetrwania

Jak wiele dróg trzeba przejść aby człowiekiem się stać…

Niezmożony pięcioletnim na Sybir zesłaniem
Gdzie czerwony kat z domu Cię wyrzucił
Powróciłeś do Polski wyśnionej nocami

Powróciłeś, choć nigdy nie miałeś powrócić.

Chociaż twe życie plątał los nieznany
Własną dróżkę znalazłeś w plątaninie dróg

I przez Ludową szedłeś niepokonany,
Aż wolną Polskę powrócić raczył Bóg.

A gdy łaskawsze już nadeszły lata
Paletę w ręce ująłeś i pióro

Aby piękno sławić i Stwórcę świata,
A czasem przeszłość wspominać ponurą.

Dziś już latami nieco umęczony
Na przyzbie siadasz, a gdy mrok się kładzie

Widzisz dom dziadka winem otulony
I szereg malw kwitnących na lewadzie.

Na urodziny chcę coś dać Poecie
Cos tak cennego co serce przenika

Racz przyjąć ten wiersz – jak kwiatów bukiecik
Od Bogusława Twego czeladnika . 

                                                                              
 BOGUSŁAW  LIPIEC

Ottonowi Grynkiewiczowi – Ottonowe dróżki
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Szanowny Panie 
Ottonie, 

Drogi Jubilacie!  
 

W imieniu całej społeczności  
Gminy Sędziszów  dziękuję za 
wszystkie wzruszenia jakich 
przez lata dostarczał nam Pan 
swoją twórczością, za Pana 

życzliwość i zawsze pogodny 
uśmiech, za uczestnictwo 
w życiu Miasta i Gminy.  

Życzymy dobrego zdrowia 
a  naszym podziękowaniem  

niech będzie wiersz 
„Ottonowe dróżki”, który 

wyraża nie tylko Pana 
przyjacielskie relacje z 
jego autorem ale z nami 

wszystkimi. 

Burmistrz Sędziszowa 
Wacław Szarek

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Adam Mysiara

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
spróbowania swoich sił w twórczości 
poetyckiej jaką jest limeryk i fraszka .

Teksty można nadsyłać do Redakcji 
Naszej Gazety Sędziszowskiej: karoli-
na.golab@sedziszow.pl

Na początek odrobina teorii .
LIMERYK – zgodnie z zapisami w 

Słowniku Języka Polskiego to: krótki, 
żartobliwy wiersz oparty na grotesko-
wym dowcipie, mający charakter igrasz-
ki słownej, zwykle związany z jakimś 
nazwiskiem lub nazwą miejscowości.

To, wywodzący się od angielskiej 
nazwy miasta Luimneach w Irlandii, ga-
tunek poezji humorystycznej, wywodzą-
cy się z angielskiego folkloru: zabawny 
utwór epigramatyczny, w którym treści 
groteskowe rodzą się z dziwacznych 
rymów, gry słów, kalamburu, złożony z 
pięciu wersów o porządku rymów aab-
ba. Autorem najbardziej popularnych 
limeryków w poezji angielskiej był E. 
Lear; w poezji polskiej Julian Tuwim.

Fraszka to jedna z form literackich, 
krótka i zazwyczaj rymowana. Może 
podejmować bardzo różne tematy, czę-
sto o zabarwieniu ironicznym lub hu-

morystycznym. Gatunek ten wywodzi 
się ze starożytności – pierwsze fraszki 
powstały na kanwie epigramatów, czy-
li krótkich napisów na kamieniach na-
grobnych. Fraszka upowszechniła się w 
okresie renesansu – w Polsce jej najsłyn-
niejszym twórcą był Jan Kochanowski. 
Samo słowo fraszka pochodzi od wło-
skiego frasca, co znaczy ‘drobiazg, coś 
błahego, bagatelnego’.

Dziś zapraszamy do lektury limery-
ków i fraszek znanego w naszym środo-
wisku (i nie tylko) poety, malarza, spo-
łecznika – Ottona Grynkiewicza.

BASEN

W basenie OSiR-u w Sędziszowie

Kąpią się panie, kąpią i panowie.

Każdy i każda rozkosznie hasa,

Pełni zapału, bo są na golasa.

Bardzo seksowni – każdy to powie.

„Uśmiech i humor – to znak zwycięskiego górowania nad losem” (Stefan Garczyński)

Od Niebycia do NiebyciaKażdy ma swój Przydział Życia.

Gdy ten przydział nazwiesz Bytem

I wzbogacisz ludzkim sprytem

To swój przydział nazwać możesz

Zasłużonym dobrobytem.

Poranne spotkanie Pytał się grzecznie sąsiad 
sąsiada:Co mu dolega, czyli „wysiada” ?Odpowiedź brzmiała  „trzymam się zdrowo

O czym pan myśli – działa 
wzorowo!

Nie brakuje ludziom sprytu
W osiąganiu dobrobytu.

Najdroższe klejnoty
Nie zastąpią cnoty.
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Obchody Narodowego Święta Nie-
podległości odbyły się w tym roku 

w bardzo ograniczonej formie z uwagi na 
reżim sanitarny, obowiązujący na terenie 
całego kraju, w związku z pandemią ko-
ronawirusa. 

11 listopada, punktualnie o godzi-
nie 9 w kościele pw. Św. Brata Alberta 
rozpoczęła się uroczysta msza święta w 
intencji Ojczyzny. Wzięli w niej udział: 
przedstawiciele lokalnych władz, partii 
politycznych, związków zawodowych i 
stowarzyszeń, szkół oraz nielicznie przy-
byli mieszkańcy. Nie zabrakło również po-
cztów sztandarowych. W tym dniu każdy 
prawdziwy patriota powinien oddać hołd 
i cześć tym wszystkim, którzy walczyli w 
obronie naszej Ojczyzny, mając na uwadze 
jej dobro, dobro wszystkich Polaków i ko-
lejnych pokoleń. Mszę świętą celebrowali: 
ks. Edward Giemza – wicedziekan i pro-
boszcz parafii pw. Św. Ap. Piotra i Pawła 
oraz ks. Jan Kopeć – proboszcz parafii pw. 
Św. Brata Alberta, który wygłosił również 
homilię. Po mszy świętej delegacje udały 
się do lokalnych miejsc pamięci: ,,Ofiar 
II Wojny Światowej” i Partyzanckiego 
Oddziału AK ,,Spaleni”. Tam złożono 
kwiaty i zapalono znicze. Lokalne władze 
reprezentowali: Burmistrz Wacław Sza-
rek i Sekretarz Gminy Małgorzata Muzoł. 
Radę Miejską reprezentował Jan Wiencek, 
Radę Powiatu – Ewa Kubas-Samociuk, 
Samorządowe Centrum Kultury – dyrek-
tor Jolanta Wiekiera, Zespół Szkół Ogól-
nokształcących w Sędziszowie – dyrektor 
Krzysztof Trela, Światowy Związek Żoł-
nierzy Armii Krajowej – Adam Bocheński, 
a Prawo i Sprawiedliwość – Konrad Sta-
chowicz. 

Wszystkie pozostałe uroczystości tego 
dnia można było świętować jedynie w za-
ciszu swojego domu, wraz z najbliższymi. 
Skłoniła nas do tego rzeczywistość, z którą 
przyszło nam się mierzyć każdego dnia. W 
związku z powyższym, za pośrednictwem 

internetu, można było obejrzeć koncert, 
który został specjalnie przygotowany na 
tę okoliczność pod kierunkiem Katarzyny 
Kornaś. Młodzi artyści zaśpiewali pięk-
ne, patriotyczne utwory: ,,Matko Boska 
Częstochowska” - Agata Fugat, ,,Cisza. 
Modlitwa Katyńska” i ,,Warszawo ma” 
- Hania Brożek, ,,Tu wszędzie jest moja 
Ojczyzna” i ,,Pałacyk Michla” zaśpiewała 
Laura Wierzbowicz, ,,Tango na głos, orkie-
strę i jeszcze jeden głos” wykonał Marcel 
Podgórski przy akompaniamencie Agaty 
Fugat, a ,,Kolędę Warszawską” - Natalia 
Ryś. Nagrań i montażu materiału doko-
nał Andrzej Szymański. Zachęcamy do 
obejrzenia koncertu na YouTube. Miejmy 
nadzieję, że niebawem wszystko wróci do 
normy i za rok będziemy mogli wspólnie 
przeżywać tę patriotyczną uroczystość.

 D G-S

102 lata wolnej Polski



�1NASZA GAZETA SĘDZISZOWSKA - Grudzień 2020

W dniu 10 listopada 2020 r uczniowie z  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sę-
dziszowie wzięli udział w akcji „Szkoła do 
hymnu” Głównym celem inicjatywy jest 
zachęcenie dzieci i młodzieży do wspólne-
go przeżywania Narodowego Święta Nie-
podległości oraz kształtowanie szacunku 
wobec polskich symboli narodowych. W 
związku z ograniczeniem funkcjonowania 
placówek oświatowych w całym kraju, te-
goroczna akcja odbyła się w formie zdal-
nej. 

O godzinie 11:11 nauczyciele z ZSO za 
pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams 
udostępnili nagranie hymnu państwowego 
w wykonaniu najmłodszych uczniów SP 
nr 1 w Sędziszowie kl. 2b i 3b. W atmo-

Akcja 
„Szkoła do hymnu”

sferze powagi i szacunku wszystkie kla-
sy mające zdalne lekcje wykonały hymn 
państwowy. To doskonała okazja do tego, 
aby przypomnieć sobie słowa hymnu pol-
skiego Mazurka Dąbrowskiego i jaką po-
stawę należy przyjąć w trakcie śpiewu.

„Bardzo dziękuję za przygotowanie 
dzieci paniom Annie Leśniewskiej i Tere-

sie Treli oraz panu Rafałowi Brożkowi za 
przygotowanie i udostępnienie nagrania.

Może tegoroczne świętowanie przebie-
gało w innej, zmienionej rzeczywistości, 
ale na pewno nie było pozbawione ducha 
patriotyzmu i radości z odzyskanej nie-
podległości”- dodaje pan Krzysztof Trela 
- dyrektor ZSO w Sędziszowie

red

I Ty możesz 
zostać Aniołem!

Finał z głową - takie jest hasło przewodnie 29.Finału WOŚP, tym razem  zbieramy 
na zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.

Jak co roku ,Gmina Sędziszów włącza się w zbiórkę Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. W tym roku z uwagi na czas pandemii finał orkiestry będzie wyglądał 
nieco inaczej, będzie można wpłacać pieniądze do Skarbony Stacjonarnej- Sędziszów 
znajdującej się w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie  i do eSkarbonki - Jolanty Wie-
kiery  z Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie .Liczymy 
na państwa hojność i zapraszamy do napełniania naszych skarbonek, z nadzieją , że 
może nam się uda pobić uzbieraną ubiegłoroczną kwotę  wynoszącą 25622,42 zł .

Do Skarbony Stacjonarnej - Sędziszów będzie można wrzucać pieniądze od 16 
grudnia 2020r. do 8 stycznia 2021r. w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Sędzi-
szowie.

Link do eSkarbonki będzie  udostępniony w mediach społecznościowych i stronie 
internetowej Samorządowego Centrum Kultury, a wpłacać można aż do 15 stycznia 
2021r.

 J.W   

Joanna Witas – mieszkanka naszej 
gminy bardzo nas teraz potrzebuje. Ma do-
piero 37 lat. We wrześniu podjęła nierów-
ną walkę z rakiem. Aktualnie przebywa w 
szpitalu w Warszawie, ale do poprawienia 
skuteczności terapii potrzebne są nierefun-
dowane leki. 
Bardzo drogie leki.

Mąż Joasi Sebastian wraz całą rodzi-
ną robią wszystko co możliwe, by Joasia 
odzyskała zdrowie. Niestety, finansowo, 
sami sobie nie poradzą. Bądźmy aniołami. 
Pomóżmy Natalii (13 lat), Wojtusiowi (7 
lat) i Tomusiowi (2,5 roku) w powrocie ich 

Mamy do zdrowia.
Przywróćmy nadzieje i wiarę w dobro. 

Idą Święta Bożego Narodzenia. 
Do życzeń powrotu do zdrowia dołącz-

my dobrowolną wpłatę. Każda złotówka 
jest ważna. I każda upływająca minuta. 
Joasia nie może czekać.

My już pomagamy. Dołącz do nas. 
Nr. konta S. Witas 201240498211110000
55463124 Darowizna na leczenie Asi tj. 
Bank PKO bp.

Burmistrz Wacław Szarek z pracownika-
mi Urzędu Miejskiego.
Dziękujemy za wpłaty

29. Finał WOŚP 
w Sędziszowie
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Piękne, tradycyjne życzenia 
na Boże Narodzenie 

składamy nie tylko przy 
wigilijnym stole, ale także 
w okresie przedświątecznym 
przy użyciu komunikatorów 
społecznych, maili, telefonów. 
Jednak najbardziej cieszą 
tradycyjne kartki, trochę 
w nowoczesnym świecie 
zapomniane, ale jakże miłe 
i piękne. Dziękujemy za 
piękne życzenia i wzruszające 
słowa, przysłane nam 
z Warszawy przez mieszkankę 
Sędziszowa Panią Barbarę 
Morawską - Barbasiewicz. 
Dobre słowa dodają nam 
siły do jeszcze lepszej pracy 
w kolejnym roku. 
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Ciszą cmentarną ukołysani, z dala od 
życia i znoju, dobiwszy wreszcie cichej 
przystani, odpoczywają w pokoju

Elżbieta Daniszewska

Koniec roku to czas, kiedy odżywa-
ją wspomnienia o tych, którzy odeszli, o 
naszych bliskich, znajomych i tych, któ-
rzy żyli dla innych ludzi. Wspomnijmy o 
dwóch szlachetnych, oddanych swojemu 
powołaniu kobietach, które pozostawiły 
po sobie piękne ślady nauczycielskiego i 
wychowawczego trudu.

Śp. Mirosława Świstak była na-
uczycielem wychowania fizycznego w 
Szkole Zawodowej, a później w Szkole 
Podstawowej w Sędziszowie. Cieszyła 
się dużym autorytetem i sympatią ucz-
niów. Pracowała w różnych warunkach, 
lepszych, gorszych. Duża intensywność 
lekcji w małej sali gimnastycznej? Tak, to 
możliwe. Nie stosowała schematu lekcji. 
Była kreatywnym nauczycielem, szukała 
nowych rozwiązań. Ćwiczyła wraz z ucz-
niami, pokazywała ćwiczenia (skok przez 
skrzynię, kozła), dzięki temu wzmocni-
ła swój autorytet, a dzieci chętniej ćwi-
czyły, miały większą motywację. Lekcje 

wychowania fizycznego były najbardziej 
atrakcyjnym przedmiotem w szkole. Orga-
nizowała i uczestniczyła z wychowankami 
w turniejach i zawodach. Wesoła, radosna 
z poczuciem humoru, lubiana przez grono 
pedagogiczne. Niektórych nauczycieli lu-
bimy bardziej, innych mniej, panią Miro-
sławę uwielbiali wszyscy.

Śp. Aleksandra Rydzek była polonist-
ką w Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki. W pamięci uczniów pozostała 
jako niezwykle wymagający nauczyciel. 
Swoją wiedzą pedagogiczną, opiekuńczą 
i wychowawczą chętnie dzieliła się z ko-
leżankami i kolegami, przekonując ich do 
swoich metod wychowawczych.

Trudno w kilku słowach wyrazić to, 

co po sobie pozostawiły. Były dla swoich 
uczniów wspaniałymi i wymagającymi 
pedagogami i wychowawczyniami, wzo-
rem do naśladowania, przewodnikiem. 
Nauczyły swoich uczniów radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach. Wszczepiły w nich 
poczucie odpowiedzialności, pracowito-
ści, zaangażowania i funkcjonowania w 
grupie. Szczerym, serdecznym, a jedno-
cześnie wymagającym stosunkiem do sie-
bie i do uczniów, zaskarbiły sobie wielkie 
uznanie.

Niech spoczywają w pokoju, na zawsze 
pozostając w naszej pamięci.

Red.

PAMIĘTAMY 
O ZMARŁYCH

22 listopada w kościele pw. św. Brata 
Alberta, odbyła się msza w intencji ko-
lejarzy. Wspólnej modlitwie asystowały 
delegacje pocztów sztandarowych: w tym 
najstarszy Sztandar Pracowników PKP 
Sędziszowa pochodzący z 1961 roku, oraz 
sztandary - Sztandar Kolejarzy z Parafii 
Świętego Brata Alberta, Sztandar Związku 
Zawodowego Maszynistów Kolejowych 
PKP, Sztandar Związku Zawodowego 
Maszynistów Kolejowych LHS, Sztandar 
Świętokrzyskiego Związku Maszynistów 
Kolejowych. Po mszy delegacje kolejarzy  
wraz z burmistrzem Sędziszowa Wacła-
wem Szarkiem złożyły kwiaty pod pomni-
kiem patronki św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej. 

„W tym roku uroczystości ze względu 
na panująca sytuację są symboliczne, ale 
kolejarskie tradycje w Sędziszowie są na-
dal bardzo żywe, wszyscy pamiętamy, że 
to kolej w 1885 roku wytyczyła rozwój 
dzisiejszego miasta. Wszystkim koleja-
rzom i ich rodzinom składam najlepsze 
życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyśl-
ności”- mówi burmistrz Sędziszowa

red

Święto Kolejarzy 
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Dekoracje świąteczne ręcznie robione ozdobią pięknie każde 
wnętrze i choinkę. Oprócz satysfakcji , że robione zostały 

przez nas samych, to przygotowanie takich ozdób może być świetną zabawą i mile 
spędzonym czasem z rodziną. Przedstawiamy Państwu kilka pomysłów i propozy-
cji od Stowarzyszenia Sady w Sędziszowie. Prawda że piękne!


